CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
  Edifício Orlando Fornari

  CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo

      TEL. (11) 4018-4286

MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO Nº 17  2025

Autor Vereador: Irineu de Favari Júnior.

Assunto: Moção de Parabenização às Escolas Municipais pelo desempenho na
SARESP.

Senhores Vereadores,

O Vereador que abaixo subscreve, depois de ouvido o
Plenário e cumpridas às demais formalidades regimentais, requer que fique constando
nos anais desta Casa de Leis, Moção de Parabenização às Escolas Municipais  EMEIF
“Atílio Destro”, pelo alto desempenho alcançado na Avaliação do SARESP (Sistema
de Avaliação do Rendimento Escolar do Estado de São Paulo), em 2024, pelos
alunos do 2º e 5º anos e aos profissionais da EMEIF “Luzia Toricelli de Lima”,  pelos
resultados dos 2º anos, resultado esse que resultou em premiação para a escola.

Com muito orgulho que apresento essa Moção de
Parabenização, para destacar os bons resultados alcançados e expressar a gratidão da
comunidade pela dedicação dos gestores e professores que colaboraram para esse
resultado.

Parabenização as escolas pelo desempenho exemplar no
SARESP.

Agradeço, o empenho de toda a comunidade escolar
(professores, diretores, funcionários, alunos e pais) pela dedicação e comprometimento
com a qualidade do ensino.

Destaco a importância dos resultados para a nossa
comunidade Pinhalzinhense e o impacto positivo do desempenho das escolas na
formação de cidadãos e no desenvolvimento local.

Reafirmo a gratidão da comunidade pela excelência das
escolas e reitero a importância do reconhecimento do trabalho e da qualidade do ensino.

Expresso a certeza de que as escolas continuarão a alcançar
resultados positivos e a contribuir para a educação de qualidade em nossa Cidade.

Diante do exposto é que apresento a presente Moção de
Parabenização às Escolas Municipais, pelo excelente desempenho na SARESP.

          CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
  Edifício Orlando Fornari

  CNPJ: 01.676.018/0001-70

2
Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo

      TEL. (11) 4018-4286

REQUEIRO, por fim, que cópia da presente MOÇÃO DE
PARABENIZAÇÃO, após aprovada pela Câmara, seja remetida ao conhecimento dos
homenageados, cópia para a Secretaria Municipal de Educação, dando a eles ciência da
manifestação da Câmara Municipal.

É a Moção.

Sala das Sessões, 13 de maio de 2.025.

Irineu de Favari Júnior
Vereador